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Bila,g 

Til Folketinget! 

I Anledning af: 홢Forslag til Lov om Stempelskat paa Cigaretter" tillade vi 
os i al Ærbødighed at fremkomme med følgende Udtalelser, som vedtoges paa For- 
eningens Generalforsamling den 14. November 1911: 

Efter at Toldloven i 1908 ved sin betydelige Forhøjelse af Told^paa* Cigaret- 
ter havde foraarsaget os, saavel som alle andre handlende med denne Vare, en ikke 
alene øjeblikkelig, men lang Tid derefter vedvarende stor Uro i vor Virksomhed og 
besværliggjort vor Næring, ved at gamle Mærker maatte udgaa og nye indføres for 
derved efterhaanden at kunne genvinde vore Kunders Købelyst, som i høj Grad var 
bleven paavirket af den store Prisstigning, havde vi med Grund kunnet vente, at vi 
kunde have arbejdet uforstyrret af Forhøjelserne, i ethvert Tilfælde til Revisionen af 
Loven 1916. 

Vi ere derfor i høj Grad blevne skuffede i vore Forventninger ved nævnte 
Lovforslags Fremkomst 홢 kun 3 Aar efter den sidst stedfundne Toldforhøjelse, fordi 
vi vide, at denne nye Lov vil paaføre os endnu størrefjBesværligheder i vor Virksom- 
hed end i 1908. 

Vi ere overbeviste om, at denne yderlige Skat paa Cigaretter','-,.:'vil reducere 
Salget betydeligt, idet mange af de hidtidige Cigaret-Rygere ville, gaa over til 홢 som 
tidligere 홢 at ryge Shagpiber. 

Det vil nemlig snart gaa op for Bygerne, at naar de kunne faa 3 Gange saa 
meget og dobbelt saa god Tobak ved at ryge Pibe for de samme Penge, som Rygnin- 
gen af de billige Cigaretter hidtil har kostet dem, saa ville de nok betragte Cigaret- 
Rygningen som en for dyr Mode 홢 (for stor Luksus i vanskelige Tider) -;;[J:og gaa 
over til Piberygningen. 

I  og for sig selv have vi Cigarhandlere intet imod en saadan eventuel Ven- 
ding i Forbruget at bemærke, fordi Handelen for os i Pibetobak er mere rolig og 
lige saa indtægtgivende, og vor Handel med Piber, som tidligere spillede en meget be- 
tydelig Rolle for os, da igen kunde opblomstre. Vi ville ogsaa slippe for at holde det 
store og kostbare Udvalg i Cigaretter, som Moden nu fordrer. 

Er  saaledes vor Modstand imod en Fordyrelse af Cigaretter i Almindelighed 
ved den paatænkte Afgiftsforhøjelse mere moderat, maa vi derimod nedlægge vor al- 
vorligste Protest imod den Form, under hvilken Afgiften søges tilvejebragt, nemlig som 
Stempel- eller Banderole-Skat; thi denne vil med 14sine mange?Kontrol-Bestemmelser 
for meget genere vor Virksomhed og gribe for meget ind i vort Næringsliv, saa meget, 
at vor Interesse for Handel med Cigaretter derved vil blive endnu mere formindsket. 

Odense, den 15. November 1911. 

Ærbødigst 

Bestyrelsen for Odense Oigarhancllerforening. 

C a r l  F e r n i s s ,  
p. t. Formand. 


